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Ders Adı Kodu Yarıyıl T+U Saat AKTS Z / S

Osmanlı Vakıf Medeniyeti I TAR6027 3 + 0 7,5 Seçmeli

Birim Bölüm Tarih - DR - Lisansüstü (Yüzyüze/Online)

Amaç

Vakıf sisteminin dünyada ve İslam medeniyeti içerisindeki uygulamalarını, anlamını, dünya sosyo-ekonomik sistemi içerisinde ifa ettiği
belkemiği rolünü ortaya koymak, Adam Smith ile dönüşmeye başlayan iktisadi sistem içerisindeki rolünün gitgide neden gerilediğini
anlamak ve günümüzde esas manasından çıkarak üçüncü sektör konumunda nasıl bir rol üstlendiğini göstermektir. Bunu yaparken
özellikle İslam medeniyetinden Karahanlı-Selçuklu ve ağırlıklı olarak Osmanlı vakıflarından örnekler sunulurken, İslam dışında yer alan
medeniyetlerle benzerlik ve farklılıklarını da yer verilir.

Ders İçeriği
Osmanlı vakıf sisteminin tarihi temelleri anlatılır, Osmanlı vakıf sisteminin tarihi seyri, geçirdiği tarihi değişimler, toplumsal etkileri ve
ekonomik boyutları öğretilir. Vakıf Kurumunun Tarihsel Gelişimi, Vakıf Hukuku, Osmanlı Vakıfları ve Faaliyetleri vakıf belgeleri ışığında
anlatılır.

Ders Veren Prof. Dr. Vedat TURĞUT
Ders Kaynakları Ahmed Akgündüz, Ali Himmet Berki, Bahaeddin Yediyıldız, Nazif Öztürk, Ziya Kazıcı , Vedat Turgut

Hafta Konu

1 Vakıfların Menşei Hakkında Genel Bilgi
2 Vakfın Tarihi Ve Hukuki Gelişimi
3 Osmanlılarda Vakıf Sistemi İle İlgili Kaynak Eserler
4 Hizmet Alanları Bakımından Osmanlı Vakıfları
5 Kiralama Yöntemleri Bakımından Vakıflar
6 Osmanlıda Uzun Süreli Kiralama Usullerinin Gelişimi
7 Toplumsal Gruplar Bakımından Vakıf Kurucular
8 Vakıfların İdaresi
9 Arasınav
10 Para Vakıfları
11 Vakfiyeler ve Örnek Belge İncelemesi
12 Devlet ve Toplum Hayatında Vakıflar
13 Vakıfların Sosyo-Ekonomik Yönleri
14 Evkaf-ı Hümayun Nezareti'nin Kuruluşu
15 Final

Ders İş Yükü Çalışma Türü / Öğretim Metotlar Süresi (Saat) Sayısı

Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması Beyin Fırtınası 14 3
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme Tartışmalı Ders 14 3
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme Küçük Grup Tartışması 14 3
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, Bilişim becerileri Benzetim 6 1
Dinleme ve anlamlandırma Ders 14 3
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme Gösterim 14 1
Ara Sınav 1 1 1
Kısa Sınav 1 1 1
Final 1 1

Ders İş Yükü: 191
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5): 7,49



Program Çıktıları
1 Lisansüstü eğitim öğrencisi, olayları değerlendirirken çeşitli tahlil ve tespitler yaparak, tarihi hadiselere daha derinlemesine vakıf olunabileceğini bilir

2 Sosyal bilimlerin sağladığı modern araştırma yöntemlerini uygulayarak çeşitli alanlarda özgün araştırmalar yapabilir. Bu araştırmalarında ana kaynaklara ulaşıp
bunların sağladığı bilgileri değerlendirebilir

3 Alanıyla ilgili yapılmış herhangi bir araştırmanın özgün ve bilimsel yeterlilikte bir çalışma olup olmadığı tayin edebilir .

4 Tarih disiplini ile ilgili konularda uzman ya da bilgisi olmayan dinleyicileri bilgilendirir, onlara elde ettiği bulgularla ilgili düşüncelerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü
olarak ifade eder

5 Sosyal bilimlerin sağladığı metodolojik ve kuramsal imkanları kullanarak tetkik, tahlil ve teşhis yapabilme yeteneğine sahiptir
6 Sahasıyla ilgili çalışmaları yetkin bir şekilde ve inisiyatif kullanarak yapabilir.
7 Araştırmaları esnasında karşılaşabileceği engelleri nasıl aşacağını bilir ve çözümleri uygular.
8 Çalışmaları sırasında bilimsel ahlaki değerleri bir an olsun unutmadan bunlara sadık kalır

9 Tarihçinin sürekli çalışması ve sahasıyla ilgili yayınları takip etmesi gerektiğini bilir. Bunları takip ederken, yeni gelişmelerden ve varılan bilimsel sonuçlardan haberdar
olur

10 Çalışmalarının sonuçlarının sadece meslektaşlarına değil, çeşitli toplumsal kesimlere de ulaşmasını sağlar
11 Ülkenin kültürel, medeni ve milli varlığının gelişmesi için bu sonuçları azami ölçüde kullanır
12 Bir sosyal bilimci olduğunun farkında olarak toplumla bağlarını hem mesleki hem de insani anlamda güçlü tutar

13 Kaynak dillerini bilir. Tarih alanında yapılmış güncel araştırmaları takip ederek yeterli düzeyde anlayabilir ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil
bilgisine sahip olmayı amaç edinir

14 Tarih metodolojisini kullanarak eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, yorumlama ve sentez yapma becerilerine sahiptir ve alanıyla ilgili çalışmaları bağımsız veya ortak
çalışma olarak yürütebilir

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı PÇ 1
PÇ
2 PÇ 3

PÇ
4 PÇ 5

PÇ
6 PÇ 7

PÇ
8 PÇ 9

PÇ
10 PÇ 11

PÇ
12 PÇ 13

PÇ
14

Vakıf kavramının tarihsel ve fıkhî temellerini açıklar. 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4
İslam medeniyetinde vakıf kurumunun toplumsal işlevini değerlendirir. 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4
Osmanlı Devleti'nde vakıf müesseselerinin çeşitlerini ve işleyişini tanımlar. 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4
Vakıfların eğitim, sağlık ve sosyal yardım alanlarındaki rollerini örneklerle
açıklar. 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4

Vakıf hukukunun temel ilkelerini ve uygulama biçimlerini kavrar. 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4

Ortalama Değer 3,4 4 3,4 4 3,4 4 3,4 4 3,4 4 3,4 4 3,4 4

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/411608

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/411608
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